
（
国
税
徴
収
法
の
一
部
改
正
）

第
十
二
条

国
税
徴
収
法
（
昭
和
三
十
四
年
法
律
第
百
四
十
七
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う

に
改
正
す
る
。

（
定
義
）

（
定
義
）

第
二
条

こ
の
法
律
に
お
い
て
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
用
語
の
意
義
は
、
当
該
各
号
に

第
二
条

同

上

定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
る
。

一
～
六

省

略

一
～
六

同

上

七

第
二
次
納
税
義
務
者

第
三
十
三
条
か
ら
第
四
十
一
条
ま
で
（
合
名
会
社
等
の

七

第
二
次
納
税
義
務
者

第
三
十
三
条
か
ら
第
三
十
九
条
ま
で
（
合
名
会
社
等
の

社
員
等
の
第
二
次
納
税
義
務
）
の
規
定
に
よ
り
納
税
者
の
国
税
を
納
付
す
る
義
務

社
員
等
の
第
二
次
納
税
義
務
）
又
は
第
四
十
一
条
（
人
格
の
な
い
社
団
等
に
係
る

を
負
う
者
を
い
う
。

第
二
次
納
税
義
務
）
の
規
定
に
よ
り
納
税
者
の
国
税
を
納
付
す
る
義
務
を
負
う
者

を
い
う
。

八
～
十
三

省

略

八
～
十
三

同

上

（
偽
り
そ
の
他
不
正
の
行
為
に
よ
り
国
税
を
免
れ
た
株
式
会
社
の
役
員
等
の
第
二
次

納
税
義
務
）

第
四
十
条

偽
り
そ
の
他
不
正
の
行
為
に
よ
り
国
税
を
免
れ
、
又
は
国
税
の
還
付
を
受

第
四
十
条

削
除

け
た
株
式
会
社
、
合
資
会
社
又
は
合
同
会
社
が
そ
の
国
税
（
そ
の
附
帯
税
を
含
む
。

以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
納
付
し
て
い
な
い
場
合
に
お
い
て
、
そ
の
株
式

会
社
、
合
資
会
社
又
は
合
同
会
社
に
対
し
滞
納
処
分
を
執
行
し
て
も
な
お
そ
の
徴
収

す
べ
き
額
に
不
足
す
る
と
認
め
ら
れ
る
と
き
（
合
資
会
社
に
あ
つ
て
は
、
第
三
十
三

条
（
合
名
会
社
等
の
社
員
の
第
二
次
納
税
義
務
）
の
無
限
責
任
社
員
に
対
し
滞
納
処

分
を
執
行
し
て
も
な
お
そ
の
徴
収
す
べ
き
額
に
不
足
す
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
に
限

る
。
）
は
、
そ
の
偽
り
そ
の
他
不
正
の
行
為
を
し
た
そ
の
株
式
会
社
の
役
員
又
は
そ

の
合
資
会
社
若
し
く
は
合
同
会
社
の
業
務
を
執
行
す
る
有
限
責
任
社
員
（
そ
の
役
員

又
は
有
限
責
任
社
員
を
判
定
の
基
礎
と
な
る
株
主
又
は
社
員
と
し
て
選
定
し
た
場
合

に
そ
の
株
式
会
社
、
合
資
会
社
又
は
合
同
会
社
が
法
人
税
法
第
六
十
七
条
第
二
項
（

特
定
同
族
会
社
の
特
別
税
率
）
に
規
定
す
る
会
社
に
該
当
す
る
場
合
に
お
け
る
そ
の

役
員
又
は
有
限
責
任
社
員
に
限
る
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
特
定
役
員
等
」
と
い

う
。
）
は
、
そ
の
偽
り
そ
の
他
不
正
の
行
為
に
よ
り
免
れ
、
若
し
く
は
還
付
を
受
け

た
国
税
の
額
又
は
そ
の
株
式
会
社
、
合
資
会
社
若
し
く
は
合
同
会
社
の
財
産
の
う
ち

、
そ
の
偽
り
そ
の
他
不
正
の
行
為
が
あ
つ
た
時
以
後
に
、
そ
の
特
定
役
員
等
が
移
転

を
受
け
た
も
の
及
び
そ
の
特
定
役
員
等
が
移
転
を
し
た
も
の
（
そ
の
株
式
会
社
、
合



資
会
社
又
は
合
同
会
社
の
取
引
の
内
容
そ
の
他
の
事
情
を
勘
案
し
て
、
当
該
取
引
の

相
手
方
と
の
間
で
通
常
の
取
引
の
条
件
に
従
つ
て
行
わ
れ
た
と
認
め
ら
れ
る
そ
の
株

式
会
社
、
合
資
会
社
又
は
合
同
会
社
の
各
事
業
年
度
の
収
益
に
係
る
売
上
原
価
、
販

売
費
又
は
一
般
管
理
費
の
額
の
基
因
と
な
る
取
引
そ
の
他
の
政
令
で
定
め
る
取
引
と

し
て
移
転
を
し
た
も
の
を
除
く
。
）
の
価
額
の
い
ず
れ
か
低
い
額
を
限
度
と
し
て
、

そ
の
滞
納
に
係
る
国
税
の
第
二
次
納
税
義
務
を
負
う
。

（
換
価
代
金
等
の
交
付
）

（
換
価
代
金
等
の
交
付
）

第
百
三
十
三
条

省

略

第
百
三
十
三
条

同

上

２

省

略

２

同

上

３

税
務
署
長
は
、
前
項
の
規
定
に
よ
り
換
価
代
金
等
を
交
付
す
る
こ
と
が
で
き
な
い

３

前
項
の
規
定
に
よ
り
換
価
代
金
等
を
交
付
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
場
合
、
換
価
代

場
合
、
換
価
代
金
等
を
配
当
す
べ
き
債
権
が
停
止
条
件
付
で
あ
る
場
合
又
は
換
価
代

金
等
を
配
当
す
べ
き
債
権
が
停
止
条
件
付
で
あ
る
場
合
又
は
換
価
代
金
等
を
配
当
す

金
等
を
配
当
す
べ
き
債
権
が
仮
登
記
（
民
事
保
全
法
（
平
成
元
年
法
律
第
九
十
一
号

べ
き
債
権
が
仮
登
記
（
民
事
保
全
法
（
平
成
元
年
法
律
第
九
十
一
号
）
第
五
十
三
条

）
第
五
十
三
条
第
二
項
（
不
動
産
の
登
記
請
求
権
を
保
全
す
る
た
め
の
処
分
禁
止
の

第
二
項
（
不
動
産
の
登
記
請
求
権
を
保
全
す
る
た
め
の
処
分
禁
止
の
仮
処
分
の
執
行

仮
処
分
の
執
行
）
（
同
法
第
五
十
四
条
（
不
動
産
に
関
す
る
権
利
以
外
の
権
利
に
つ

）
（
同
法
第
五
十
四
条
（
不
動
産
に
関
す
る
権
利
以
外
の
権
利
に
つ
い
て
の
登
記
又

い
て
の
登
記
又
は
登
録
請
求
権
を
保
全
す
る
た
め
の
処
分
禁
止
の
仮
処
分
の
執
行
）

は
登
録
請
求
権
を
保
全
す
る
た
め
の
処
分
禁
止
の
仮
処
分
の
執
行
）
に
お
い
て
準
用

に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
る
仮
処
分
に
よ
る
仮
登
記
を
含

す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
る
仮
処
分
に
よ
る
仮
登
記
を
含
む
。
）
が
さ
れ

む
。
）
が
さ
れ
た
質
権
、
抵
当
権
若
し
く
は
先
取
特
権
に
よ
り
担
保
さ
れ
る
債
権
で

た
質
権
、
抵
当
権
若
し
く
は
先
取
特
権
に
よ
り
担
保
さ
れ
る
債
権
で
あ
る
場
合
に
お

あ
る
場
合
に
は
、
換
価
代
金
等
を
供
託
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
（
前
項

け
る
換
価
代
金
等
の
交
付
に
つ
い
て
は
、
政
令
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
る
。

の
規
定
に
よ
り
換
価
代
金
等
を
交
付
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
場
合
に
限
る
。
）
に
お

い
て
、
税
務
署
長
は
、
そ
の
旨
を
異
議
に
関
係
を
有
す
る
者
に
通
知
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

４

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
確
定
判
決
、
異
議
に
関
係
を
有
す
る
者
の
全
員
の
同
意

そ
の
他
の
理
由
に
よ
り
換
価
代
金
等
の
交
付
を
受
け
る
べ
き
者
及
び
金
額
が
明
ら
か

に
な
つ
た
と
き
は
、
こ
れ
に
従
つ
て
配
当
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お

い
て
、
税
務
署
長
は
、
そ
の
配
当
を
受
け
る
べ
き
者
に
配
当
額
支
払
証
を
交
付
す
る

と
と
も
に
、
同
項
の
規
定
に
よ
り
供
託
し
た
供
託
所
に
支
払
委
託
書
を
送
付
し
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
。

５

前
項
の
規
定
に
よ
る
配
当
を
受
け
る
べ
き
者
に
対
す
る
供
託
所
の
支
払
は
、
同
項

の
支
払
委
託
書
に
基
づ
き
行
う
も
の
と
す
る
。

６

第
三
項
の
規
定
に
よ
る
供
託
が
さ
れ
た
場
合
に
お
け
る
当
該
供
託
に
係
る
債
権
者

は
、
そ
の
供
託
の
事
由
が
消
滅
し
た
と
き
は
、
直
ち
に
、
そ
の
旨
を
税
務
署
長
に
届

け
出
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。



７

税
務
署
長
は
、
第
三
項
の
規
定
に
よ
る
供
託
が
さ
れ
た
場
合
に
お
い
て
、
そ
の
供

託
が
さ
れ
た
日
（
こ
の
項
の
規
定
に
よ
る
催
告
に
よ
り
そ
の
供
託
に
係
る
供
託
の
事

由
が
消
滅
し
て
い
な
い
旨
の
届
出
を
し
た
場
合
に
あ
つ
て
は
、
最
後
に
当
該
届
出
を

し
た
日
）
か
ら
前
項
の
規
定
に
よ
る
届
出
が
さ
れ
る
こ
と
な
く
二
年
を
経
過
し
た
と

き
は
、
当
該
供
託
に
係
る
債
権
者
に
対
し
、
そ
の
供
託
に
係
る
供
託
の
事
由
が
消
滅

し
て
い
る
と
き
は
同
項
の
規
定
に
よ
る
届
出
を
し
、
又
は
そ
の
供
託
に
係
る
供
託
の

事
由
が
消
滅
し
て
い
な
い
と
き
は
そ
の
旨
の
届
出
を
す
べ
き
旨
を
催
告
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
。

８

前
項
の
規
定
に
よ
る
催
告
を
受
け
た
当
該
供
託
に
係
る
債
権
者
が
、
催
告
を
受
け

た
日
か
ら
十
四
日
以
内
に
第
六
項
の
規
定
に
よ
る
届
出
又
は
前
項
の
供
託
の
事
由
が

消
滅
し
て
い
な
い
旨
の
届
出
を
し
な
い
と
き
は
、
税
務
署
長
は
、
当
該
供
託
に
係
る

債
権
者
を
除
外
し
て
第
四
項
の
規
定
に
よ
り
供
託
金
に
つ
い
て
換
価
代
金
等
の
配
当

を
実
施
す
る
旨
の
決
定
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

９

前
項
の
決
定
は
、
当
該
供
託
に
係
る
債
権
者
が
当
該
決
定
の
告
知
を
受
け
た
日
か

ら
七
日
を
経
過
し
た
日
に
そ
の
効
力
を
生
ず
る
。
た
だ
し
、
当
該
供
託
に
係
る
債
権

者
が
当
該
七
日
の
期
間
が
経
過
す
る
ま
で
に
第
六
項
の
規
定
に
よ
る
届
出
又
は
第
七

項
の
供
託
の
事
由
が
消
滅
し
て
い
な
い
旨
の
届
出
を
し
た
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な

い
。当

該
供
託
に
係
る
債
権
者
が
第
七
項
に
規
定
す
る
期
間
を
経
過
す
る
前
に
税
務
署

10
長
に
そ
の
供
託
に
係
る
供
託
の
事
由
が
消
滅
し
て
い
な
い
旨
の
届
出
を
し
た
と
き
は

、
同
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
項
の
供
託
の
事
由
が
消
滅
し
て
い
な
い
旨

の
届
出
が
あ
つ
た
も
の
と
み
な
す
。

（
保
全
差
押
え
）

（
保
全
差
押
え
）

第
百
五
十
九
条

省

略

第
百
五
十
九
条

同

上

２
～
４

省

略

２
～
４

同

上

５

徴
収
職
員
は
、
第
一
号
又
は
第
二
号
に
該
当
す
る
と
き
は
第
一
項
の
規
定
に
よ
る

５

同

上

差
押
え
を
、
第
三
号
に
該
当
す
る
と
き
は
同
号
に
規
定
す
る
担
保
を
そ
れ
ぞ
れ
解
除

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一

省

略

一

同

上

二

第
三
項
の
通
知
を
し
た
日
か
ら
一
年
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
、
そ
の
差
押
え
に

二

第
三
項
の
通
知
を
し
た
日
か
ら
六
月
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
、
そ
の
差
押
え
に

係
る
国
税
に
つ
き
納
付
す
べ
き
額
の
確
定
が
な
い
と
き
。

係
る
国
税
に
つ
き
納
付
す
べ
き
額
の
確
定
が
な
い
と
き
。

三

第
三
項
の
通
知
を
し
た
日
か
ら
一
年
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
、
保
全
差
押
金
額

三

第
三
項
の
通
知
を
し
た
日
か
ら
六
月
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
、
保
全
差
押
金
額



に
つ
い
て
提
供
さ
れ
て
い
る
担
保
に
係
る
国
税
に
つ
き
納
付
す
べ
き
額
の
確
定
が

に
つ
い
て
提
供
さ
れ
て
い
る
担
保
に
係
る
国
税
に
つ
き
納
付
す
べ
き
額
の
確
定
が

な
い
と
き
。

な
い
と
き
。

６
～

省

略

６
～

同

上

11

11


